semper fuit vitalitatis signum, sicut, contra, eius deminutio est fidei discriminis signum.¹

Viginti quinque exactis annis a conclusione Concilii et a promulgatione Decreti de activitate missionali *Ad grates*, quindecim vero annis ab Adhortatione Apostolica *Evangelii nuntiandi*, a Pontifice Paulo VI, v. m., prodita, cupimus Ecclesiam invitare ad novam missionalem curam, Nostrorum Antecessorum Magisterium quod ad hoc attinet continuantes.² Hoc documentum finem internum habet, qui est fidei et vitae christianae renovatio. Missio enim Ecclesiam renovat, firmat fidem et identitatem christianam, novum infundit animi ardorem novosque dat stimulos. Fides corroboratur eam donando! Nova populorum christianorum evangelizatio instinctum et muni-mentum inveniet in munere missionis universalis.

Ideo autem maxime incitatur ad proclamandam evangelizationis missionalis necessitatem, quia prima haec est opera, quam Ecclesia praebere potest omni homini et universo

¹ Cf. PAULUS PP. VI, *Nuntius* pro Mundiali Die Missionali 1972: « Quot animi contentiones, quae nonnullas Ecclesias atque institutiones locales debilitant ac lacerant, interirent si pro certo haberetur communitatum localium salutem posse obtineri missionali cooperando operi, ut haec diffundatur usque ad fines terrae » (*Insegnamenti* X [1972], 522).

² Cf. BENEDICTUS PP. XV, Ep. Apost. *Maximum illud* (30 Novembris 1919): *AAS* 11 (1919), 440-455; Pius PP. XI, Litt. Enc. *Rerum Ecclesiae* (28 Februarii 1926): *AAS* 18 (1926), 65-83; Pius PP. XII, Litt. Enc. *Evangelii praecones* (2 Iunii 1951): *AAS* 43 (1951), 497-528; Litt. Enc. *Fidei donum* (21 Aprilis 1957): *AAS* 49 (1957), 225-248; IOANNES PP. XXIII, Litt. Enc. *Princeps Pastorum* (28 Novembris 1959): *AAS* 51 (1959), 833-864.

generi humano in mundo huius temporis, qui miros sane progressus efficit, sed amisisse videtur sensum supremarum rerum et ipsius vitae. «Christus Redemptor – in primis Litteris Encyclicis scripsimus – hominem ipsi homini plene manifestat... Homo igitur, qui funditus se perspicere cupit... debet sese ad Christum conferre... Redemptio per crucem effecta reddidit homini in perpetuum dignitatem suam ac sensum existentiae in mundo ».³

Sed aliae causae non desunt nec proposita : multis postulationibus respondere, documentum eiusmodi petentibus ; dubitationes expellere et ambiguitates quoad missionem *ad gentes* ad confirmandos in suo munere bene méritos filios et filias actioni missionali deditos omnesque, qui eos adiuvant ; vocationes missionarias excitare ; theologos adhortari ad altius per-scrutandas, certoque ordine exponendas varias missionis facies ; missionem pro sua significatione refovere, Ecclesias particulares distringendo, praesertim novellas, ut missionarios mittant et accipiant ; non christianis, et imprimis Auctoritatibus Nationum ad quas dirigitur actio missionalis suadere hanc ad hoc unum spectare, videlicet ad homini serviendum per revelationem amoris Dei, qui est ostensus in Christo.